[image: image1.png]

УРЖУМСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.05.2025                                                                                                № 37/283
                                            г. Уржум Кировской области

Об исполнении бюджета Уржумского муниципального района

за 2024 год

В соответствии со статьями 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 1 части 1 статьи 15 Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25,26,54 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Уржумский муниципальный район Кировской области», утвержденного решением Уржумской районной Думы от 29.10.2013 № 31/253, Уржумская районная Дума решила:

Статья 1

Утвердить отчет об исполнении бюджета Уржумского муниципального района за 2024 год по доходам в сумме 779666,889 тыс. рублей, по расходам в сумме 794269,160 тыс. рублей, с дефицитом в сумме 14602,271 тыс.рублей с показателями:
по доходам бюджета Уржумского муниципального района за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению;
по расходам бюджета Уржумского муниципального района по ведомственной структуре расходов бюджета Уржумского муниципального района за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;
по расходам бюджета Уржумского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;
по источникам финансирования дефицита бюджета Уржумского муниципального района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;
по расходам бюджета Уржумского муниципального района на реализацию муниципальных программ за 2024 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;
по расходам бюджета Уржумского муниципального района на реализацию публичных нормативных обязательств за 2024 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;
по расходам бюджета Уржумского муниципального района на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений за 2024 год согласно приложениям 7-8 к настоящему Решению.
Статья 2
Главным администраторам бюджетных средств принять меры по повышению качества администрирования бюджетных средств.

Статья 3
Решение вступает в силу с момента его опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского района Кировской области».

Председатель Уржумской

районной Думы                                                                           Л.Ю. Воробьева
Глава         Уржумского

муниципального района                                                           В.В. Байбородов